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Til høringsparterne 
 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om testcentre for store 

vindmøller ved Høvsøre og Østerild (Mulighed for færre, men højere vindmøller ved 

Testcenter Høvsøre) 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af 

lov om testcentre for store vindmøller ved Høvsøre og Østerild i høring. 

Med lovforslaget foreslås rammerne for testcenteret tilpasset, så der kan testes færre, 

men højere vindmøller. 

Tilpasningen af Høvsøre Testcenter er en del af en aftale af 15. december 2021 mellem 

Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance om at styrke rammevilkårene for test af 

vindmøller i Danmark. Aftalen er efterfølgende tiltrådt af Moderaterne. 

Tilpasningen har til formål at muliggøre afprøvning af prototypemøller der er op til 275 

meter høje, hvor der i dag kun er mulighed for at teste op til 200 meter høje møller. 

Tilpasningen indebærer en nedlæggelse af to af de nuværende syv standpladser til test 

af vindmøller for at kunne teste højere prototypemøller. 

Der henvises i øvrigt til vedlagte notits om lovforslagets hovedindhold. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til udka-

stet til lovforslag sendes til testcenterhovsore@plst.dk senest d. 17. august 2023. 

Eventuelle spørgsmål kan stiles til Morten G. Christensen på morchr@plst.dk eller på 

tlf. 2138 1491. 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk og oversendt til Folketin-

get i forbindelse med lovforslagets fremsættelse, for så vidt disse ikke stammer fra mi-

nisterier eller myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtyk-

kes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen har tillige udsendt en miljø- og habitatkonsekvensrap-

port vedrørende projektet i høring. Høringen kan tilgås via dette link. 
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